
Rozhýbej svět 
dopravy
s Fakultou dopravní  
ČVUT v Praze

KOLEJE
A MOŽNOSTI UBYTOVÁNÍ

PRAHA
Konviktská 20
110 00 Praha 1

Studijní oddělení:

phone +420 224 359 542
phone +420 224 359 508
mobile +420 770 138 720
envelope vicenova@fd.cvut.cz

DĚČÍN
Pohraniční 1
405 01 Děčín

Studijní oddělení:

phone +420 224 358 408 
envelope svandova@fd.cvut.cz

ZŮSTAŇME VE SPOJENÍ

facebook facebook.com/dopravka

instagram instagram.com/dopravka

x-twitter x.com/fdcvut

threads threads.net/@dopravka

globe www.fd.cvut.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Zajímá tě, jak to u nás vypadá? 

Chceš se setkat se studenty i vyučujícími?

Chceš nahlédnout do našich laboratoří?

map
DĚČÍN

(Pohraniční 1, Děčín)

map
PRAHA

(Horská 3, Praha 2)

16. listopadu 2024
31. ledna 2025

27. září 2024

Kompletní program a další informace najdeš na

https://www.fd.cvut.cz. Těšíme se na tebe! 👋

STUDENTSKÝ ŽIVOT
JE U NÁS NA JEDNIČKU

EFDRIVE A STUDENTSKÁ UNIE ČVUT

Přímo na naší fakultě působí studentský klub eFDrive 
(https://efd.su.cvut.cz), který je zároveň zájmovým klubem 
Studentské unie ČVUT. Pro studenty pořádá celou řadu 
akcí, např. seznamovák UZEL (https://uzel.su.cvut.cz) – 
jediný fakultní seznamovací kurz na Fakultě dopravní, který 
pořádají sami studenti. Dozvíš se tu mnoho důležitých 
informací, dostaneš celou řadu rad a tipů od starších 
studentů, ale hlavně se seznámíš s novými spolužáky.

Web klubu eFDrive Web Studentské unie 
ČVUT

Seznamovák UZEL

arrow-down-right ČVUT má koleje po celé Praze. Všichni nastupující  
 studenti ČVUT jsou na našich kolejích přednostně 
 ubytováváni.

arrow-down-right Je třeba včas vyplnit žádost o ubytování a zaplatit 
 příslušný poplatek. Dále se posuzuje dojezdnost z místa  
 trvalého bydliště.

arrow-down-right Cena za bydlení na kolejích se odvíjí od vybavení kolejí,  
 stavu apod. Nejlevněji se ubytujete na Strahově  
 (cca 4 650 Kč). Nejblíže naší fakultě jsou koleje Podolí,  
 Hlávkova kolej a Strahov. Více najdeš na webu SÚZ ČVUT 
 (https://suz.cvut.cz).

arrow-down-right Pokud budeš studovat v Děčíně, můžeš využít ubytování  
 v Zámecké Sýpce. Všechny informace najdeš 
 na https://zamecka-sypka.cz.

Web SÚZ ČVUT Web Zámecké Sýpky



STUDIJNÍ PROGRAMY
FAKULTY DOPRAVNÍ ČVUT V PRAZE

10 DŮVODŮ
PROČ SI DOPRAVKU ZAMILUJEŠ

Přihlášku můžeš podávat od 1. ledna do 31. března 2025.

Jdi na elektronickou přihlášku  
(https://prihlaska.cvut.cz).

Klikni na „Nová přihláška“ 
a vyplň potřebné informace.

Zaplať poplatek za úkony spojené  
s přijímacím řízením, který je 950 Kč.

BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

arrow-down-right  TECHNIKA A TECHNOLOGIE V DOPRAVĚ A SPOJÍCH  � � 

 arrow-down-right  Dopravní systémy a technika  🇩
 arrow-down-right  Inteligentní dopravní systémy
 arrow-down-right  Letecká doprava
 arrow-down-right  Logistika a řízení dopravních procesů (KS)

arrow-down-rightarrow-down-right    PROFESIONÁLNÍ PILOT  PROFESIONÁLNÍ PILOT  �  � �  � 

arrow-down-rightarrow-down-right    TECHNOLOGIE ÚDRŽBY LETADEL  TECHNOLOGIE ÚDRŽBY LETADEL  	 
 

USER-GRADUATE
získaný titul

bakalář (Bc.) calendar
standardní délka studia

3 roky

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
DO BAKALÁŘSKÝCH PROGRAMŮ

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

arrow-down-right  DOPRAVNÍ SYSTÉMY A TECHNIKA  � � 🇩

arrow-down-right  INTELIGENTNÍ DOPRAVNÍ SYSTÉMY  �  �  � � 

arrow-down-right  LOGISTIKA A ŘÍZENÍ DOPRAVNÍCH PROCESŮ  � �  (KS)

arrow-down-right  PROVOZ A ŘÍZENÍ LETECKÉ DOPRAVY  �  �  (KS)

arrow-down-right  SMART CITIES  � � 

USER-GRADUATE
získaný titul

inženýr (Ing.) calendar
standardní délka studia

2 roky

DOKTORSKÉ STUDIUM

arrow-down-right  Výzkum na vlastní téma

arrow-down-right  Realizace vědeckých projektů

arrow-down-right  Výzkum či vývoj ve specializovaných laboratořích  
 a výzkumných skupinách

USER-GRADUATE
získaný titul

doktor (Ph.D.) calendar
standardní délka studia

4 roky

Všechny programy jsou vyučovány v prezenční formě. 

�  �  –  Program vyučovaný v češtině.

� �     –  Program vyučovaný v angličtině.

🇩   –  Program vyučovaný kromě Prahy také v Děčíně.

KS –  Kombinované studium.

arrow-down-right Doprava je obor budoucnosti.

arrow-down-right Prostřednictvím projektové výuky (např. CTU Lions,  
 Smart and Resilient Cities, Elektromobilita atd.) praxe již 
 během studia.

arrow-down-right  Mezinárodní spolupráce a možnost studia v zahraničí.

arrow-down-right  Unikátní výzkumné laboratoře zaměřené na vývoj  
 nových technologií v dopravě.

arrow-down-right  Dopravka není jenom pro kluky, studuje na ní okolo  
 30 % dívek.

arrow-down-right  Jistota uplatnění po dokončení studia a vysoké  
 finanční ohodnocení.

arrow-down-right  Bezva akce a zapojení do života na fakultě  
 díky studentskému klubu eFDrive.

arrow-down-right  Vybrané studijní programy (Inteligentní dopravní  
 systémy, Smart Cities) je možné studovat ve formě 
 „dual-degree“ na partnerských univerzitách  
 v Linköpingu (Švédsko) a El Pasu (USA).

arrow-down-right  Pro studenty se specifickými potřebami je tu ELSA ČVUT,  
 která podporuje studenty a uchazeče se specifickými  
 potřebami (zrakové, sluchové nebo pohybové postižení),  
 studenty se specifickými poruchami učení či  
 s psychickým nebo chronickým onemocněním.

arrow-down-right  Doprava tě u nás bude bavit.

USER-GRADUATE arrow-down-right Uchazeči, kteří vykonali státní část maturitní 
 zkoušky, nekonají písemnou přijímací zkoušku.

scale-balanced arrow-down-right Rozhodujícími kritérii pro příjetí jsou:

 arrow-down-right výsledky státní a profilové části maturitní  
  zkoušky, 
 arrow-down-right zohlednění předmětů.

user-pilot arrow-down-right Zájemci o studijní program Profesionální pilot  
 skládají přijímací zkoušku z matematiky  
 a angličtiny.

calendar arrow-down-right Termín přijímacích zkoušek: červen 2025

PŘIHLÁŠKA NA DOPRAVKU
NENÍ ŽÁDNÁ VĚDA

Máš obavy z matematiky nebo fyziky? Přihlas se na pří-
pravné kurzy, které tě připraví jak na státní maturitu, tak na 
přijímačky. 

arrow-down-right  Kurz středoškolské matematiky

arrow-down-right  Kurz fyziky

PŘÍPRAVNÉ KURZY
DÍKY KTERÝM NEBUDEŠ NA DRUHÉ KOLEJI

BUDOVY FAKULTY
V SRDCI PRAHY I V DĚČÍNĚ

Fakulta dopravní ČVUT má v Praze celkem tři budovy. 

arrow-down-right Budova KONVIKT (Konviktská 20, Praha 1)

arrow-down-right Budova HORSKÁ (Horská 3, Praha 2)

arrow-down-right Budova FLORENC (Na Florenci 25, Praha 1)

Mezi jednotlivými budovami v Praze se budeš během dne 
přesouvat, samotný přesun ti však nezabere víc jak  
20 minut.

Pracoviště Fakulty dopravní ČVUT najdeš i v Děčíně.

Pracoviště DĚČÍN (Pohraniční 1, Děčín)
Pro více informací sleduj náš fakultní web www.fd.cvut.cz.


